АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ    КОМИССИЯ 

ЛОПАТИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии 
19.06.2015г.                                                                                                    № 2

Председатель -                                                                        Пономарева  Л.К.

Заместитель  председателя –                                               Сидельцева З.Г.

Секретарь –                                                                              Пялль Г.В.

Члены  комиссии:

Библиотекарь                                                                           Демидова  Г.А.

Специалист  по  делам  молодежи                                         Дюдина  Т.И.

Завуч  МБОУ  Лопатинская  СОШ                                        Лиховец И.И.
Старший  УУМ  ОВД  по  Татарскому  району  НСО          

(  по  согласованию)                                                               Стекленев  А.С.
Приглашены:                           
Директор  МБОУ Лопатинская  СОШ                            Микушева О.Г.

ИО Директора МБОУ ДОД ДООЛ «Солнечный»               Рыжанок Л.В.

1. О работе по формированию у молодежи негативного отношения к употреблению наркотических средств и психоактивных веществ в образовательных учреждениях. 
СЛУШАЛИ:   Пономареву  Л.К.

ВЫСТУПИЛИ: Микушева О.Г.; Рыжанок Л.В. 

РЕШИЛИ: 
1.1.  Повести  рейды  с  целью  выявления  мест  произрастания   наркосодержащей  растительности.

1.2.  По   результатам  проведенных  рейдов   принять   соответствующие   меры   по  уничтожению  очагов  произрастания  наркосодержащей  растительности.  

1.3.  Организовать  перепашку  участков  произрастающей  конопли.  Лицам,  своевременно  не  проведшим  уборку  прилегающих  домовых  территорий,  вынести  предписания  с  указанием  сроков  исполнения.  
1.4.   Информацию докладчика принять к сведению.  Отметить, что учреждения образования играют большую роль в воспитании у молодежи здорового образа жизни через проведение различных мероприятий. Усилить  работу  в  данном  направлении. Вовлекать  детей  из  неблагополучных  семей  в  общественные  мероприятия.  Провести  разъяснительные    беседы   с  подростками  и  их  родителями.  Директору  школы  включить  в  план  работы  проведение  общешкольного  собрания  по  данной  теме. 

2. Организация полезной занятости молодежи и несовершеннолетних как эффективная форма профилактики правонарушений.
 СЛУШАЛИ:   Сидельцеву З.Г.

 ВЫСТУПИЛИ:  Лиховец И.И.;  Стекленев  А.С.
 РЕШИЛИ: 
2.1.   Информацию докладчика об организации полезной занятости молодежи и несовершеннолетних как эффективная форма профилактики правонарушений принять к сведению.  

2.2.  Специалистам МБУК Лопатинского сельсовета организовать и провести антинаркотической акцию «За здоровье и безопасность наших детей». 
2.3. Трудоустроить несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет  во время  летних  каникул. 
2.4. Библиотекарю  организовать оформление стендов с постоянно обновляющейся наглядной антинаркотической информацией и информацией, пропагандирующей здоровый образ жизни на тему  «Мы против наркотиков».

2.5. Организовать изготовление наглядной агитации (листовок, буклетов, плакатов, брошюр, банеров) по профилактике немедицинского потребления наркотических, психоактивных веществ, алкоголя и табака.
2.6. Специалисту администрации организовать  размещение в СМИ и официальном сайте администрации информации о фактах продажи пива и табачных изделий несовершеннолетним, статей о здоровом образе жизни.
Председатель  антинаркотической 

комиссии  Лопатинского  сельсовета:                                  Л.К.  Пономарева.

